وَلَقَدْ يَمَنَّا الْقُرْآنَ لِلذِّكْرِ فَهَلْ مِنْ مُدَكِّرٍ

اور ہم نے قرآن کو سمجھنے کے لیے آسان کر دیا ہے تو کوئی ہے کہ سوچے سمجھے!

مارچ 2017ء

جمادی الثانی 1438ھ

شمارہ 03

جلد 11

ISSN 2305-6231

ماہنامہ

حکمت بالغہ

جھنگ

مدیر مسئول : انجینئر مختار فاروقی

مشاورت

ڈاکٹر محمد سعید صدیقی

مدیر معاون و نگران طباعت : مفتی عطاء الرحمن

حافظ مختار احمد گوندل

ترجمین و گرافکس : جواد عمر

پروفیسر خلیل الرحمن

قانونی مشاورت :

محمد فیاض عادل فاروقی

جانب تحریک آزادی کشمیر کو طاقت کے بل بوتے پر دبانا چاہتا ہے دراصل امریکہ، بھارت اور اسرائیل مل کر نہ صرف کشمیر بلکہ پاکستان کیخلاف سازشیں کر کے اس مسئلہ کو دبانا چاہتے ہیں یہ ازل سے پاکستان کو کمزور کرنے کی پالیسی پر گامزن ہیں مسئلہ کشمیر کا پس منظر یہ ہے کہ بیسویں صدی میں 27 ویں رمضان المبارک 1366ھ - 14 اگست 1947ء کے دن مسلمانوں کے لئے علیحدہ وطن پاکستان کا قیام عمل میں آ گیا مگر لارڈ ماؤنٹ بیٹن نے برطانوی سازش کو پروان چڑھاتے ہوئے ضلع گرداسپور کو مشرقی پنجاب میں شامل کر کے کشمیر کے تنازعہ کی بنیاد رکھی جس کا خمیازہ مظلوم کشمیری آج تک بھگت رہے ہیں حالانکہ تقسیم برصغیر کے وقت ریاستوں کو